
1  

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“MOREA - TINELLI” 

V i a  D a n t e  A l i g h i e r i ,  3 5  70011  ALBEROBELLO (BA) Tel/Fax. 080/4321011 – Tel.080/4327903 
C.F. 91108190728– baic820001@istruzione.it - baic820001@pec.istruzione.it – www.icmoreatinelli.gov.it 

  

Prot. n°4093/B15 Alberobello, 13 settembre 2016 
 

Alle Ditte interessate 
 
 

Oggetto:  Aggiudicazione della gara per l’affidamento di forniture e servizi (art. 34 D.I. n. 44/2001  e  art. 36  D.Lgs. 
   n°  50/2016),  finalizzato all’attuazione del Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON PU-2015-322. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
PREMESSO di aver indetto con determina, nota prot. n. 3387/B15 del 11 luglio 2016, la procedura per l’affidamento 
di forniture e servizi di cui all’oggetto; 
VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servivi e forniture, pubblicate 
con nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016; 
CONSIDERATO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art. 32; 
CONSIDERATO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla richiesta della RDO n. 1267095 sul mercato elettronico CONSIP (MePA) con 
inserimento del relativo disciplinare prot. n.3614/B15 del 04 agosto 2016; 
CONSIDERATO c h e  s i  è  successivamente  esaminato  le  offerte  pervenute,  ritenendo  congrue  e  valide  alcune  
ed  invece escludendone altre non attinenti al disciplinare della RDO e al Capitolato tecnico suo allegato; 
CONSIDERATO che non sono pervenute comunicazioni di chiarimenti o reclami relativi alla proposta di 
aggiudicazione provvisoria pubblicata in data 31/08/2016; 
VISTO l’art.32 c.10 lett.b del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che prevede la non applicabilità del termine 
dilatorio per la stipula del contratto nel caso di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

CONSIDERATO che il prezzo offerto è inferiore alla base d’asta per €. 172,30 oltre Iva; 
RITENUTO utilizzare parzialmente le suddette economie nel limite di un quinto dell’importo aggiudicato, con l’acquisto 
di ulteriori n. 6 sedie; 

CONSIDERATO il comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. n.275/99 e l’art. 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, 
inerenti alla pubblicazione degli atti; 

DISPONE 
 

 l’aggiudicazione della fornitura, l’installazione e il collaudo dei materiali e delle attrezzature, compreso la 
configurazione degli apparati, addestramento del personale interno all’uso delle attrezzature, garanzia, 
manutenzione e assistenza delle attrezzature per un periodo di 36 mesi, alla seguente Ditta: 

 SIAD S.R.L. di San Severo(FG) unico lotto; 
 l’impegno integrativo, entro il limite dell’importo del quinto del corrispettivo aggiudicato, previsto e 

indicato nel Disciplinare della RDO n. 1267095, con incremento del numero dei materiali, che sarà formalizzato 
e comunicato alla stessa Ditta aggiudicataria con l’emissione dell’ordine complessivo e sottoscrizione del 
relativo contratto. 

 la diffusione del presente provvedimento con le seguenti modalità: 
>Pubblicazione sull'Albo della Scuola; 

> Pubblicazione sul sito della Scuola :www.icmoreatinelli.gov.it 
> Comunicazione a mezzo P.E.C. alle ditte interessate. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela MENGA 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

art. 3 comma 2 del D.Lgs n.39/93 

mailto:baic820001@istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.gov.it/

